
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  57 DEL  21-09-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA
COLLEZAMPONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di settembre alle
ore 22:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

    DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADA COLLEZAMPONE” che si compone dei seguenti elaborati:

A) Capitolato Speciale di appalto;
E1) Relazione Tecnica;
E2) Estratto PRG con individuazione area di intervento;
E3) Elaborato Grafico di Progetto;
E4) Computo Metrico Estimativo;
E5) Elenco Prezzi;
E6) Documentazione Fotografica;
E7) Cronoprogramma dei lavori.

e che presenta il seguente quadro economico:

A. Lavori a misura: € 26.536,54
- di cui soggetti a ribasso: € 25.963,68
- di cui per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso: €    572,68

B. Somme a disposizione:
- I.V.A. sui lavori 22%: €  5.838,04
- lavori in economia: €  1.061,46
- oneri di progettazione art. 113 D.lgs.50/2016: €    530,73
SOMMANO: €  7.430,23

TORNANO: € 33.966,77

DI DARE ATTO che l’intervento verrà imputato al cap. 2856 cod.
10.05-2.02.03.99.001 del bilancio di previsione per il triennio
2017/2019.

DI NOMINARE RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio Di
Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti necessari
per la realizzazione dell’intervento.

Inoltre,



considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A

di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA

Decreto legislativo N. 267/2000;
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”

B) MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIA

PREMESSO che l’Ente intende provvedere alla generale riqualificazione
urbana, allo scopo di migliorare l’ornato, la fruibilità e
l’accessibilità del centro urbano ed extra-urbano;

DATO ATTO che la strada Collezampone, classificata comunale con diversi
atti di Consiglio tra cui il primo è il n. 4 del 2/2/1960, rappresenta
una delle aree principali del tessuto viario comunale, collegando di
fatto la Frazione Collezampone, densamente abitata, alla strada
provinciale Gualdo-Sant’Angelo in Pontano” SP 56 e quindi al centro
urbano;

VISTO che la strada Collezampone risulta  pavimentata con conglomerato
bituminoso posato a caldo con vibro finitrice;

DATO ATTO che la strada Collezampone risulta danneggiata dalle abbondanti
nevicate che hanno colpito il nostro territorio Comunale nel periodo
16-21 gennaio 2017, causando seri danni al piano viabile ed al sistema di
regimazione delle acque meteoriche;

RISCONTRATO che i fenomeni degenerativi più vistosi consistono in
erosioni diffuse del piano viabile dovuti principalmente a ruscellamenti
sfocianti anche sulle proprietà private adiacenti, cedimento della
fondazione stradale, otturazione e successivo cedimento del canale di
scolo delle acque meteoriche a tergo della strada;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende eseguire lavori di
manutenzione straordinaria che  interesseranno la strada Collezampone, da
effettuare all’interno della carreggiata, in conformità con l’articolo 22
delle N.T.A. del vigente P.R.G. e con tutta la normativa vigente, senza
alterare lo stato dei luoghi;

VISTO il progetto esecutivo dell’intervento di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADA COLLEZAMPONE” che si compone dei seguenti elaborati:

A) Capitolato Speciale di appalto;
E1) Relazione Tecnica;
E2) Estratto PRG con individuazione area di intervento;
E3) Elaborato Grafico di Progetto;
E4) Computo Metrico Estimativo;
E5) Elenco Prezzi;
E6) Documentazione Fotografica;
E7) Cronoprogramma dei lavori.

per un importo complessivo di spesa di € 33.966,77 e con il seguente
quadro economico:

A. Lavori a misura: € 26.536,54
- di cui soggetti a ribasso: € 25.963,68
- di cui per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso: €    572,68

B. Somme a disposizione:
- I.V.A. sui lavori 22%: €  5.838,04
- lavori in economia: €  1.061,46
- oneri di progettazione art. 113 D.lgs.50/2016: €    530,73



SOMMANO: €  7.430,23

TORNANO: € 33.966,77

CONSIDERATO che il suddetto intervento è rispondente alle esigenze di
questa Amministrazione e ritenuto doverlo approvare;

PRESO ATTO che l’intervento potrà essere imputato al cap. 2856  cod.
10.05-2.02.03.99.001 del bilancio di previsione per il triennio
2017/2019;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADA COLLEZAMPONE” che si compone dei seguenti elaborati:

A) Capitolato Speciale di appalto;
E1) Relazione Tecnica;
E2) Estratto PRG con individuazione area di intervento;
E3) Elaborato Grafico di Progetto;
E4) Computo Metrico Estimativo;
E5) Elenco Prezzi;
E6) Documentazione Fotografica;
E7) Cronoprogramma dei lavori.

e che presenta il seguente quadro economico:

A. Lavori a misura: € 26.536,54
- di cui soggetti a ribasso: € 25.963,68
- di cui per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso: €    572,68

B. Somme a disposizione:
- I.V.A. sui lavori 22%: €  5.838,04
- lavori in economia: €  1.061,46
- oneri di progettazione art. 113 D.lgs.50/2016: €    530,73
SOMMANO: €  7.430,23

TORNANO: € 33.966,77

DI DARE ATTO che l’intervento verrà imputato al cap. 2856 cod.
10.05-2.02.03.99.001 del bilancio di previsione per il triennio
2017/2019.

DI NOMINARE RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio Di
Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti necessari
per la realizzazione dell’intervento.

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
     Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                     Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-06-19 al 22-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


